UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

BAN QL CÁC KHU CÔNG NGHIỆP

Số:         /BQLKCN-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Đắk Nông, ngày          5          01

      4

Kính gửi: Các doanh nghiệp khu công nghiệp

Th c hiện chỉ   o c a U N  tỉnh t i các V n   n: 2625/UBND-KGVX,

ngày 27/5/2021, Công v n 2706/UBND-KGVX ngày 01/6/2021 về t ng c  ng các

biện pháp ph ng  chống d ch Covid-19 trong các CSSXKD, khu công nghiệp, Ban

Qu n lý các khu công nghiệp tỉnh   u c u doanh nghiệp khu công nghiệp triển

khai th c hiện nghiêm một số nội dung sau:

- Tiếp tục t   ánh giá giá ngu  cơ lâ  nhiễm d ch Covid-19 trong doanh

nghiệp theo Quyết   nh 2194/QĐ- CĐQG ngà  27/5/2020 c a Ban Chỉ   o Quốc

gia về việc  an hành h ớng dẫn phòng, chống và  ánh giá ngu  cơ lâ  nhiễm d ch

Covid-19    nh kỳ 02 tu n/l n, cập nhật lên b n  ồ an toàn Covid-19 t i   a chỉ:

https://antoancovid.vn;  ồng th i, báo cáo về Ban Qu n lý các khu công nghiệp

tỉnh  ể theo dõi, qu n lý và  áo cáo cơ quan chức n ng theo qu    nh.

Kết qu  kiểm tra   ánh giá là c n cứ  ể xem xét qu ết   nh cho phép  ộ

phận  dâ  chu ền  phân x ởng c a doanh nghiệp hoặc toàn  ộ doanh nghiệp có

  ợc tiếp tục s n xuất hoặc dừng s n xuất  ể khắc phục   m   o an toàn ph ng

chống d ch.

- Tổ chức xét nghiệm  ằng test nhanh kháng ngu  n SARS-COV-2 hằng

tu n cho các  ối t ợng li n quan và  áo cáo kết qu  cho Sở Y tế; các  ối t ợng

ph i xét nghiệm hằng tu n  ao gồm:

+ Toàn  ộ ng  i lao  ộng tham gia cung cấp các d ch vụ chodoanh nghiệp

trong KCN, nh :  n uống  d ch vụ khách s n  l u trú cho chu  n gia  vận chu ển

vật t   hàng hóa  sửa chữa    o d ỡng    o trì má  móc...

+ Xét nghiệm ngẫu nhi n cho 20% ng  i lao  ộng t i doanh nghiệp KCN.

- Khi có ca mắc Covid-19 t i doanh nghiệp KCN tr ớc khi   a các tr  ng

hợp tiếp xúc g n (F1)  i cách l    tế thì ph i th c hiện phân nhóm theo từng dâ

chu ền  phân x ởng s n xuất và mức  ộ ngu  cơ tiếp xúc; những nhóm có cùng

ngu  cơ  ố trí cách l    tế trong cùng phân khu cách l .

V/v triển khai Công v n  2625/UBND-KGVX,

ngà  27/5/2021  Công v n 2706/U N -KGVX

ngày 01/6/2021  Công v n số 2779/U N -

KGVX  Công v n số 2809/U N -KGVX, Công

v n số 2810/U N -KGVX c a U N  tỉnh về

t ng c  ng các  iện pháp ph ng  chống d ch

Covid-19 trong các CSSXK   khu công nghiệp

https://antoancovid.vn/

- Y u c u tất c  ng  i lao  ông tiếp tục th c hiện nghi m các  iện pháp

“5K”; qu n lý chặt chẽ ng  i lao  ộng  i   ến từ khu v c có d ch hoặc tham gia

các s  kiện tập trung  ông ng  i có ngu  cơ cao. Ph i th c hiện khai  áo   tế  ắt

 uộc  ối với tất c  ng  i lao  ộng trong khu công nghiệp và những ng  i li n

quan (ng  i cung cấp d ch vụ  suất  n  vận chu ển vật t   hàng hóa…).

- Y u c u các ph ơng tiện vận chu ển ng  i lao  ộng   m   o các qu

  nh ph ng  chống d ch gồm giãn cách (sử dụng d ới 50% công suất vận chu ển)

mở cửa sổ (nếu có) và h n chế sử dụng  iều h a  vệ sinh khử khuẩn ph ơng tiện

sau mỗi l n   a  ón ng  i lao  ộng và th c hiện 5K.

Ngoài những nội dung n u tr n    u c u các doanh nghiệp khu công nghiệp

th c hiện nghi m các nội dung khác t i các v n   n tr ớc c a  an Qu n lý các

khu công nghiệp (Cô   v   số  4 /BQLKCN-NVTH, Cô   v   số 374/BQLKCN-

VP, Cô   v   số 338/BQLKCN-VP, Cô   v   số 39 /BQLKCN-VP,Cô   v   số

397/BQLKCN-VP, Cô   v   số 4 8/BQLKCN-VP, Cô   v   số 433/BQLKCN-

VP, Cô   v   số 447/BQLKCN-VP, Cô   v   số 454/BQLKCN-VP, Cô   v   số

480/BQLKCN-VP, Cô   v   48 /BQLKCN-VP – c c v   bả  đã  ửi c o c c

doa      iệp).

Nhận   ợc Công v n nà     u c u các doanh nghiệp nghi m túc th c hiện./.

Nơi nhận:
- Nh  tr n (t/h);

- Sở Y tế;

- Sở Công th ơng;

- UBND các huyện: C  Jút  Đắk R’lấp;

- Lãnh   o  an;

- We site cơ quan;

- L u: VT, VP.

KT.TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Lê Hoàng

		2021-06-09T10:10:12+0700
	Việt Nam
	Lê Hoàng<hoangl.bqlkcn@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn Thư
	2021-06-09T10:18:19+0700
	Test

		Văn Thư
	2021-06-09T10:18:20+0700
	Test

		Văn Thư
	2021-06-09T10:18:35+0700
	Test